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BRM.0012.13.4.2024.DZ 
BRM.0012.8.7.2024.PS 
 

Protokół nr 4/2024   z posiedzenia Komisji Sportu Rady Miasta Katowice. 
Protokół nr 4/2024 z posiedzenia Komisji Rozwoju i Infrastruktury Rady Miasta Katowice. 
 

Data posiedzenia: 18.09.2024 r. 
Miejsce posiedzenia: UM Katowice, ul. Młyńska 4, sala 4.5.  
                                       Stadion Miejski, ul. Upadowa 13.  
Godzina rozpoczęcia posiedzenia:  11:00. 
Godzina zakończenia posiedzenia: 14:00. 
 

Prowadzący obrady:  
Przewodniczący Komisji Sportu – Pan Adam Szymczyk,  
Przewodniczący Komisji Rozwoju i Infrastruktury – Pan Damian Stępień.  
 

Biuro Rady Miasta: Daria Zapała, Piotr Sawicki.  
 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyło 19 Radnych (na 20 ogółem).   
 

Radny nieobecny: Radny P. Pietrasz. 
Radny B. Pronobis przyszedł na II część posiedzenia odbywającą się na Stadionie Miejskim.  
 

Goście uczestniczący w posiedzeniu: 

1. Wiceprezydent Miasta Katowice – Pan Waldemar Bojarun, 

2. Naczelnik Wydziału Edukacji i Sportu – Pan Sławomir Witek,  

3. Pełnomocnik Prezydenta ds. organizacji imprez strategicznych – Pani Ewelina Kajzerek, 

4. Naczelnik Wydziału Monitorowania Inwestycji – Pan Rafał Mondraszek, 

5. Przedstawiciel Wydziału Rozwoju Miasta – Pani Anna Sośniak,  

6. Prezes Zarządu Stadion Miejski Katowice sp. z o. o.  – Pan Paweł Cebula, 

7. Prezes Zarządu GKS Katowice S.A. – Pan Krzysztof Nowak, 

8. Przedstawiciel Superbet sp. z o. o. – Pan Bartosz Malaka,  

9. Dyrektor Działu Inwestycji Kubaturowych Katowickich Inwestycji S.A. – Pan Jarosław 

Łuczyński, 

10. Powiatowa Rady Pożytku Publicznego oraz Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Młodzieży 

„KORCZAK”– Pani Ewa Grzegorzak-Łoposzko.  

 

 

Punkt 1. 

Rozpoczęcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 
 

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Infrastruktury Pan D. STĘPIEŃ przywitał uczestników 

posiedzenia, przedstawił jego porządek i wobec braku uwag poddał go pod głosowanie.  

Radni członkowie obu Komisji jednogłośnie (11 głosów „za”), przyjęli porządek obrad.  
 

Porządek obrad: 

1. Rozpoczęcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń komisji. 

3. Bieżąca informacja Prezydenta Miasta w zakresie sportu. 

4. Opiniowanie projektów uchwał. 
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1) Opiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Katowice w sprawie promocji Miasta Katowice 

jako Miasta Gospodarza Mistrzostw Świata Mężczyzn U21 w piłce ręcznej  w 2025 r. 

5. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

6. Budowa kompleksu sportowego - Stadion miejski, hala - stan zaawansowania prac, 

funkcjonalność, koszty. - WYJAZD. 

7. Zakończenie posiedzenia. 

 

 

Punkt 2. 

Przyjęcie protokołu z poprzednich posiedzeń komisji. 
 

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Infrastruktury Pan D. STĘPIEŃ przypomniał, że projekt 

protokołu z posiedzenia Komisji Rozwoju i Infrastruktury w dniu 18.07.24 r. został zamieszczony 

w systemie e-Sesja. 
 

Przewodniczący Komisji Sportu Pan A. SZYMCZYK również przypomniał, że projekt protokołu 

z posiedzenia Komisji Sportu w dniu 17.07.24 r. został zamieszczony w systemie e-Sesja. 
 

Protokół Nr 3 z posiedzenia Komisji Rozwoju i Infrastruktury przyjęto jednogłośnie (7 „za”).  

Protokół Nr 3 z posiedzenia Komisji Sportu przyjęto jednogłośnie (8 „za”).  

 

 

Punkt 3. 

Bieżąca informacja Prezydenta Miasta w zakresie sportu.  
 

Przewodniczący Komisji Sportu Pan A. SZYMCZYK poprosił Naczelnika Wydziału Edukacji                   

i Sportu Pana S. WITKA o przedstawienie informacji.  
 

Naczelnik Wydziału Edukacji i Sportu Pan S. WITEK przedstawił informację o imprezach 

sportowych oraz rekreacyjnych w Katowicach od 17 lipca do 18 września 2024 r. i zapowiedzi 

imprez sportowych oraz rekreacyjnych od 19 września do 15 października 2024 r.  

Przedstawił również informację o imprezach organizowanych na obiektach Miejskiego Ośrodka 

Sportu i Rekreacji w Katowicach w okresie od 12 czerwca 2024 do 18 września 2024 r. oraz 

zapowiedzi imprez w okresie od 19 września do 15 października 2024 r.  

Dodał, że 21 września br. odbędzie się impreza Jr. NBA w hali MOSiR „Szopienice” o godz. 11:00.  
 

Przewodniczący Komisji Sportu Pan A. SZYMCZYK podziękował za wypowiedź i wobec braku 

pytań stwierdził, że Komisja Sportu przyjęła do wiadomości informację.  

 

 

Punkt 4. 

Opiniowanie projektów uchwał. 

Opiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Katowice w sprawie promocji Miasta Katowice 

jako Miasta Gospodarza Mistrzostw Świata Mężczyzn U21 w piłce ręcznej  w 2025 r. 
 

Przewodniczący Komisji Sportu Pan A. SZYMCZYK przekazał głos Pani E. KAJZEREK, która  

file:///C:/Users/daria.zapala/Downloads/rms-18-9-24_2912856-1.pdf
file:///C:/Users/daria.zapala/Downloads/rms-18-9-24_2912856-1.pdf
file:///C:/Users/daria.zapala/Downloads/dsok31572024mb-mosir_2912862.pdf
file:///C:/Users/daria.zapala/Downloads/dsok31572024mb-mosir_2912862.pdf
https://esesja.pl/zalaczniki/301819/ds-11324_2911772.pdf
https://esesja.pl/zalaczniki/301819/ds-11324_2911772.pdf
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przedstawiła ww. projekt uchwały.  
 

Przewodniczący Komisji Sportu Pan A. SZYMCZYK podziękował za wypowiedź i otworzył 

dyskusję.  
 

Pani Radna B. WNĘK-GABOR zapytała z jakimi kosztami dla Miasta wiąże się podjęcie uchwały.  
 

Pani Pełnomocnik E. KAJZEREK odpowiedziała, że w bieżącym roku zaplanowane zostało 400 

tys. złotych, natomiast w przyszłym roku 600 tys. złotych.  
 

Pan Przewodniczący Ł. BORKOWSKI dodał, że to będzie pierwsza tej rangi impreza sportowa       

na nowym obiekcie. Warto to podkreślić mając na uwadze aspekt promocyjny.  
 

Pan Wiceprezydent W. BOJARUN dodał, że zainteresowanie obiektem wykazują podmioty 

organizujące wydarzenia także o charakterze międzynarodowym. Trudno precyzować zakres 

możliwości, gdyż mecze będzie tam rozgrywała ekstraklasowa katowicka drużyna siatkarska, 

czyli plus liga. Kalendarz imprez będzie kluczowy dla wszystkich wydarzeń w hali, ale okres 

wakacyjny zwykle jest czasem, w  którym organizowane są wielkie wydarzenia. Od kilkunastu lat 

Katowice są gospodarzem większych, prawie wszystkich imprez sportowych halowych w kraju. 

Dzięki realizacji Stadionu Miejskiego wraz z halą, Miasto ma w dyspozycji brakujący obiekt.  
 

Pani Radna B. BALA zapytała, kiedy zostanie przedstawiony harmonogram propozycji, co będzie 

wchodziło w skład promocji, jakie to będą wydarzenia, czy będzie zespół powołany do realizacji 

tych zadań.  
 

Pani Pełnomocnik E. KAJZEREK odpowiedziała, że podjęcie uchwały stanowić będzie „zielone 

światło” dla rozpoczęcia działań. Obecnie odbywają się spotkania ze Związkiem. Po sprawdzeniu 

ofert rozpoczną się negocjacje. Zespół do negocjacji warunków jest powoływany zgodnie                   

z procedurą zamówień publicznych.  
 

Przewodniczący Komisji Pan A. SZYMCZYK wobec braku innych uwag, poddał pod głosowanie 

ww. projekt uchwały.  
 

Komisja Sportu Rady Miasta Katowice po zapoznaniu się z projektem uchwały Rady Miasta 

Katowice w sprawie promocji Miasta Katowice jako Miasta Gospodarza Mistrzostw Świata 

Mężczyzn U21 w piłce ręcznej w 2025 r., w głosowaniu: 8 głosów „za”, jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

 

 

Punkt 5. 

Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
 

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Infrastruktury Pan D. STĘPIEŃ przypomniał o jutrzejszym 

posiedzeniu Komisji Rozwoju i Infrastruktury. Wszystkie dokumenty są dostępne na portalu           

e-Sesja.  
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Poinformował, że od godz. 11:30 pod UM Katowice na ul. Młyńskiej 4 będzie czekał bus, którym 

zainteresowane osoby przemieszczą się na teren Stadionu i zapytał Pana Prezesa P. Cebulę czy 

na miejscu przewidziano szkolenie w zakresie BHP. 
 

Prezes Pan P. CEBULA oznajmił, że przed wejściem na budowę, każdy będzie musiał zaopatrzyć 

się w kask i kamizelkę jako elementy indywidualnego zabezpieczenia.  

 

 

Punkt 6.  

Budowa kompleksu sportowego -Stadion miejski, hala–stan zaawansowania prac, 

funkcjonalność, koszty. 
 

Przewodniczący Komisji Sportu Pan A. SZYMCZYK zaprosił uczestników na część wyjazdową 

posiedzenia i ogłosił, że na terenie budowy można robić zdjęcia, ale przed ich udostępnieniem 

w social mediach należy uzgodnić to z Panem D. Kwietniem z Katowickiej Agencji Wydawniczej.  
 

Następnie uczestnicy posiedzenia przemieścili się na ul. Upadową.  

Na miejscu odbyło się krótkie szkolenie BHP.  
 

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Infrastruktury Pan D. STĘPIEŃ zapytał czy do informacji 

udostępnionych przez Katowickie Inwestycje dot. budowy Stadionu Miejskiego są pytania.  
 

Przewodniczący Komisji Sportu Pan A. SZYMCZYK zapytał czy koszt budowy obiektu ulegnie 

zwiększeniu, czy też podana kwota jest finalna.  
 

Dyrektor Działu Inwestycji Kubaturowych KI S.A. Pan J. ŁUCZYŃSKI oświadczył, że kwota, która 

została podana, na ten moment jest aktualna. Tym niemniej procedowane są jeszcze aneksy          

do umów, które mają być podpisane jeszcze we wrześniu br., co może zaskutkować nieznacznym 

jej zwiększeniem.  
 

Przewodniczący Komisji Sportu Pan A. SZYMCZYK dopytał o jaką wielkość wzrośnie wartość 

całego przedsięwzięcia.  
 

Pan Dyrektor J. ŁUCZYŃSKI odpowiedział, że ta wielkość jeszcze nie jest znana.  
 

Przewodniczący Komisji Sportu Pan A. SZYMCZYK zapytał czy termin oddania obiektu zostanie 

dotrzymany oraz czy realne jest rozegranie pierwszych meczy w lutym lub marcu 2025 roku. 
 

Pan Dyrektor J. ŁUCZYŃSKI oznajmił, że pierwotny termin zakończenia robót przypadał na 

koniec sierpnia br. W związku ze zmianami wynikającymi z podręczników licencyjnych zaszła 

konieczność wykonania prac dodatkowych, co skutkuje przesunięciem terminu na dzień 

31.10.2024 r., Następny etap to tzw. procedura odbiorowa, która dla tak dużych obiektów trwa 

zazwyczaj 1-2 miesiące. Należy założyć, że grudzień 2024 roku będzie miesiącem przekazania 

obiektu Panu Prezesowi do użytkowania.  
 

https://esesja.pl/zalaczniki/301819/010924-wmi-ki-sa-pkt-6_2912860.pdf
https://esesja.pl/zalaczniki/301819/010924-wmi-ki-sa-pkt-6_2912860.pdf
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Prezes Pan P. CEBULA dodał, że termin marcowy na pierwsze rozgrywki jest realny. Należy 

wziąć pod uwagę szereg kwestii, które się zadzieją od momentu, kiedy Stadion dostanie 

pozwolenie na użytkowanie i w którym Spółka obejmie zarządzanie. Konieczne będzie m.in. 

nawiązanie relacji między Spółką, a GKS Katowice jako głównym użytkownikiem. Klub będzie 

mógł wtedy wystąpić o licencjonowanie Stadionu.  
 

Pan Radny D. KAMIŃSKI zapytał o  dokładną pojemność stadionu i hali sportowej.  
 

Dyrektor Katowickich Inwestycji Pan J. ŁUCZYŃSKI odpowiedział, że stadion dysponować 

będzie miejscami w liczbie 15 034, a hala sportowa w liczbie 3005.   
 

W dalszej części posiedzenia Prezes Spółki zarządzającej Stadionem Pan P. Cebula i Dyrektor 

Działu Inwestycji Kubaturowych Katowickich Inwestycji Pan J. Łuczyński oprowadzili 

zainteresowanych po obiekcie. W trakcie wizytacji radni mieli okazję zapoznać się ze stanem 

prac wokół stadionu (trybuny, strefa VIP, zaplecze), hali sportowej, patio i obiektów 

towarzyszących (sala konferencyjna, hotel). 

 

 

Punkt 7. 

Zakończenie posiedzenia. 
 

Przewodniczący Komisji Sportu Pan A. SZYMCZYK stwierdził wyczerpanie porządku obrad. 

Podziękował uczestnikom za aktywny udział i zamknął wspólne posiedzenie Komisji Sportu oraz 

Komisji Rozwoju i Infrastruktury.  

 

 
 

 

                   Przewodniczący                                                                    Przewodniczący 

                    Komisji Sportu                                                          Komisji Rozwoju i Infrastruktury  
 

                  Adam SZYMCZYK                                                                   Damian STĘPIEŃ  
 

 

 

 

 

Protokołowali: 

Daria Zapała, Piotr Sawicki  


